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             Në bazë të nenit 19.2. dhe 22.3. të Ligjit për transportin rrugor, nr.2004/1, 
të nenit 19, paragrafi i parë (dh) të Statutit të Komunës së Prishtinës dhe të neneit 
11.1. të Rregullores për transportin rrugor në territorin e komunës së Prishtinës, 
Kuvendi i Komunës së Prishtinës, në mbledhjen e mbajtur më 04.05.2006, miratoi   
 
 

RREGULLOREN 
PËR CAKTIMIN E RRJETIT TË LINJAVE DHE ITINERARIT TË 
TRANSPORTIT URBAN TË RREGULLT TË UDHËTARËVE ME 
AUTOBUSË NË TERRITORIN E KOMUNËS SË PRISHTINËS 

 
Neni 1 

 
Me këtë rregullore caktohet rrjeti i linjave dhe itinerarit të transportit urban  të 
rregullt të udhëtarëve me autobusë në territorin e komunës së Prishtinës . 
 

Neni 2 
 
Transporti urban i rregullt i udhëtarëve me autobusë në territorin  e komunës së 
Prishtinës organizohet në këto linja : 
 
Linja nr. 1: Prishtinë – Fushë Kosovë, 
Linja nr. 2: Prishtinë – Kastriot (Obiliq), 
Linja nr. 3: Lagjja“Kodra e Trimave” (te hoteli “Princi i Arbrit”.)- L “Kodra e  
                    Diellit” (zona e jugut), 
Linja nr. 3/A: Rr. “27 Nëntori” – Lagjja e Spitalit, 
Linja nr. 3/B: Bardhosh (Nëntë Jugoviqët) – Prishtinë (Arkivi i Kosovës),  
Linja nr. 4: L.“Kodra e Diellit” - Pishina e Gërmisë, 
Linja nr. 5: Sofali – Prishtinë -Zona industriale, 
Linja nr. 6: L. “Fidanishtja”- L. “Arbëria” (Dragodan) – Arkivi i Kosovës, 
Linja nr. 6A : L. “Arbëria” (Dragodan) , te Varrezat – Tregu me shumicë,                        
Linja nr. 7: L.”Kolovica e Vjetër” – Kombinati i tekstilit  “Kosova”, 
Linja nr. 7/A : L. “Vreshtat”, rr.”Xhavit Ahmeti” – Arkivi i Kosovës ,  
Linja nr. 7/B : Llukar – Prishtinë- Zona ind., 
Linja nr. 8: Grashticë – Prishtinë (Arkivi i Kosovës), 
Linja nr. 9: Lagjja e Matit (Matiçan) - Tregu me shumicë, 
Linja nr. 9/A: Lugmir (Zlatar) – Prishtinë -Zona industriale, 
Linja nr. 10: Hajvali – Prishtinë, 
Linja nr. 11: Barilevë – Prishtinë, 
Linja nr. 12: Lagjja e Llumnicëve (Barilevë) – Prishtinë (Stacioni hekurudhor), 
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Linja nr. 13: Sharban – Lluzhan – Prishtinë, 
Linja nr. 14: Gllogovicë – Prapashticë – Prishtinë, 
Linja nr. 15: Keqekollë – Grashticë – Prishtinë , 
Linja nr. 16: Siqevë – Bërnicë – Prishtinë , 
Linja nr. 17: Busi – Mramor – Prishtinë. 
Linja nr. 18: Viti e Marefcit – Slivovë – Prishtinë, 
Linja nr. 19: Kishnicë – Prishtinë, 
Linja nr. 20: Shashkovc – Shushicë – Prishtinë, 
Linja nr. 21: Llapje Sellë - Çagllavicë – Prishtinë, 
Linja nr. 22: Teneshdoll – Prishtinë, 
Linja nr. 23: Koliq – Grashticë – Prishtinë, 
Linja nr. 24: Ballaban – Keqekollë – Prishtinë, 
Linja nr. 25: Rimanishtë – Besi – Prishtinë, 
Linja nr. 26: Hajkobillë  – Dabishefc – Prapashticë – Prishtinë. 
 

Secila nga linjat e propozuara duhet të ketë këtë itinerar: 
 
Linja nr.1: Prishtinë - Fushë Kosovë 
 
Linja nr.2 Prishtinë - Kastriot (Obiliq) 
 

Itinerari për linjën 1 dhe 2 caktohet në bazë të Ligjit për transport rrugor, 
nr.2004/1, neni 22.5 dhe  të Marrëveshjes ndërkomunale në mes të Komunës së 
Prishtinës, Komunës së Fushë Kosovës dhe Komunës së Kastriotit (Obiliqit), me 
miratimin e Ministrisë së Transportit dhe të Postë-Telekomunikacionit (MTPT-së).   
 
Transporti në këtë linjë do të bëhet vetëm me autobusë. 
 
Linja nr.3: Kodra e Trimave (te hoteli “Princi i Arbrit”) – Kodra e     
                   Diellit (zona e jugut) 
 
Në ardhje: 

• Nisja nga Kodra e Trimave (te hoteli “Princi i Arbrit”), rr. “Asllan Pireva”, rr. 
“Vëllezërit Fazliu”,  majtas në rr. “Ilir Konushefci”, rr. “Agim Ramadani”, 
djathtas në sheshin “Nënë Tereza”, rr. “Bulevardi i Dëshmorëve”, sheshi 
“Idriz Seferi” (Rrethi qarkor), rr. “Fehmi Lladrofci”, rr.”Xheladin Rekaliu”, 
djathtas në rr. ”Hyzri Talla” dhe vazhdon deri në fund të kësaj rruge. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Rr. “Asllan Pireva”- te hoteli “Princi i Arbrit”, 
2. Rr. “Asllan Pireva”, pas hotelit “Princi i Arbërit”, 
3. Rr. “Vëllezërit Fazliu” – te “Hidro – Teknika”, 
4. Rr. “Vëllezërit Fazliu” – tek objekti  “Albi Comerc”, 
5. Rr. “Vëllezërit Fazliu” – te Sharbanët, 
6. Rr. “Vëllezërit Fazliu” – te shkolla fillore “Asim Vokshi”, 
7. Rr. “Ilir Konushefci” – te Xhamia e Llapit, 
8. Rr. “Agim Ramadani” – te Kadastri,  
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9. Rr. “Nënë Tereza” – sheshi “Skënderbeu”, 
10. Rr. “Nënë Tereza” – te Radio Kosova,  
11. Rr. “Bulevardi i Dëshmorëve” – te ndërtesa e PTK-së, pas institutit, 
12. Sheshi “Idriz Seferi” – te Rrethi qarkor, 
13. Rr. “Fehmi Lladrofci” – para Qendrës Klinike Universitare, 
14. Rr. “Xheladin Rekaliu” – Qendra e Studentëve, 
15. Rr. “Hyzri Talla” –  para Drejtorisë së Rrugëve, 
16. Rr. ”Hyzri Talla” – tek Ambulanca,  
17. Rr. “Hyzri Talla” – në fund të kësaj rruge. 
 
Në kthim: 

• Nisja në rr.”Hyzri Talla”, vazhdon përgjatë kësaj rruge, majtas në 
rr.”Xheladin Rekaliu”, rr. “Fehmi Lladrofci”, sheshi “Idriz Seferi” - (Rrethi 
qarkor), dalja e parë në rr. “Bulevardi i Dëshmorëve”, vazhdon në sheshin 
“Nënë Tereza”, kthehet majtas te hoteli “Grand”, në rr. “Garibaldi”, djathtas 
në rr. “Luan Haradinaj”, rr. “Migjeni”, djathtas në rr. “UÇK-ja”, majtas në rr. 
“Ilir Konushefci”, djathtas në rr. “Vëllezërit Fazliu”, djathtas në rr. “Asllan 
Pireva” dhe përfundon te hoteli “Princi i Arbrit”  

 
Vendndaljet: 
 
1. Rr. “Hyzri Talla” – në fund të kësaj rruge, 
2. Rr. ”Hyzri Talla” – ambulanca , 
3. Rr. “Hyzri Talla” –  para Drejtorisë së Rrugëve, 
4. Rr. “Fehmi Lladrofci” – para Qendrës Klinike Universitare, 
5. Sheshi “Idriz Seferi” – Rrethi qarkor, 
6. Rr. “Bulevardi i Dëshmorëve” – te Tregu i Ulpianës, 
7. Rr. “Nënë Tereza” – te Radio Prishtina, 
8. Rr. “Garibaldi” – afër BPK-së, 
9. Rr. “Migjeni” – përballë OSBE-së, 
10. Rr. “UÇK-ja” – te ndërtesa e Unionit Evropian, 
11. Rr. “Ilir Konushefci” – përballë Xhamisë së Llapit, 
12. Rr. “Vëllezërit Fazliu” – te shkolla fillore “Asim Vokshi”, 
13. Rr. “Vëllezërit Fazliu” – te Sharbanët, 
14. Rr. “Vëllezërit Fazliu” – tek objekti “Albi Comerc”, 
15. Rr. “Vëllezërit Fazliu” – te “Hidro –Teknika”, 
16. Rr. “Asllan Pireva” - para hotelit “Princi i Arbërit”, 
17. Rr. “Asllan Pireva” – pas hotelit  “Princi i Arbrit”- stacioni i fundit. 
 
Transporti në këtë linjë do të bëhet vetëm me autobusë. 
 

Linja nr.3/A: Rr.”27 Nëntori” - Arkivi Shtetëror – Lagjja e Spitalit 
 

Në ardhje: 
• Nisja nga kryqëzimi i rr.”27 Nëntori” me rr. “Asllan Pireva”, vazhdon rr. “27 

Nëntori”, rr. “Mic Sokoli”,  majtas në rr. “Vëllezërit Fazliu”, majtas në   rr. “Ilir 
Konushefci”, në rr.“Agim Ramadani”, djathtas në rr. “Eqrem Çabej”, në 
kryqëzimin semaforik majtas në rr. “Bulevardi i Dëshmorëve”, sheshi “Idriz 
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Seferi” (Rrethi qarkor), rr. “Fehmi Lladrofci”, djathtas në rr. “Muharrem 
Fejza” deri në fund të rrugës së asfaltuar. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Rr. “27 Nëntori”,  
2. Rr. “27 Nëntori”, 
3. Rr. “Mic Sokoli”- te shkolla fillore “Zenel Hajdini”, 
4. Rr. “Vëllezërit Fazliu”- te shkolla fillore “Asim Vokshi”, 
5. Rr. “Ilir Konushefci” – te Xhamia e Llapit, 
6. Rr. “Agim Ramadani” – para ndërtesës së Kadastrit, 
7. Rr. “Agim Ramadani” – prapa Teatrit Kombëtar, 
8. Rr. “Agim Ramadani” – te Fakulteti Ekonomik, 
9. Rr. “Eqrem Çabej” – te ndërtesa e Fakultetit të Matematikës, 
10. Rr. “Bulevardi i Dëshmorëve” – te ndërtesa e PTK-së, 
11. Sheshi “Idriz Seferi” – Rrethi qarkor, 
12. Rr. “Muharrem Fejza” – para Qendrës Klinike Universitare, 
13. Rr. “Muharrem Fejza” – tek Arkivi Shtetëror, 
14. Rr. “Muharrem Fejza” – te shitorja “Vivendi”, 
15. Rr. “Muharrem Fejza” – te fillimi i rrugës së asfaltuar. 
 
Në kthim: 

• Nga fillimi i rrugës së asfaltuar në rr. “Muharrem Fejza”, djathtas në rr. 
“Fehmi Lladrofci”, majtas në rr.”Agim Ramadani”, rr.”Ilir Konushefci”, 
rr.”Vëllezërit Fazliu”, djathtas në rr.”Mic Sokoli”, rr.“27 Nëntori” dhe 
përfundon në kryqëzim me rr.”Asllan Pireva”. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Rr. “Muharrem Fejza” – në fillim të rrugës së asfaltuar, 
2. Rr. “Muharrem Fejza” – te shitorja “Vivendi”, 
3. Rr. “Muharrem Fejza” – tek Arkivi Shtetëror, 
4. Rr. “Muharrem Fejza” – para Qendrës Klinike Universitare, 
5. Rr.”Fehmi Lladroci” – përballë Fakultetit Teknik, 
6. Rr.”Agim Ramadani” – te Konviktete St., 
7. Rr. “Agim Ramadani” – te Fakulteti Ekonomik, 
8. Rr. “Agim Ramadani” – prapa Teatrit Kombëtar, 
9. Rr. “Agim Ramadani” – përballë Kuv. të Komunës, 
10. Rr. “Ilir Konushefci” – përballë  Xhamisë së Llapit, 
11. Rr. “Vëllezërit Fazliu” – te shkolla fillore “Asim Vokshi”, 
12. Rr. “Mic Sokoli” – te shkolla fillore “Zenel Hajdini”, 
13. Rr. “27 Nëntori”, 
14. Rr. “27 Nëntori”. 
 
Transporti në këtë linjë do të bëhet me autobusë ose minibusë. 
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Linja nr.3/B:  Bardhosh (Nëntë Jugoviqët)- Bërnicë e Ulët – 
                       Prishtinë 
 
Në ardhje: 

• Nga fshati Bardhosh, në fshatin Bërnicë e Ulët, magjistrales Besianë- 
Prishtinë, vazhdon në rr.“Vëllëzërit Fazliu”, majtas në rr. “Ilir Konushefci”,  rr. 
“Agim Ramadani”, djathtas në rr.“Fehmi Lladrovci”, majtas në rr.”Muharrem 
Fejza” (ose vazhdon deri te Rrethi dhe prapë kthehet në rr.”Muharrem 
Fejza”) dhe përfundon tek Arkivi i Kosovës. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Bardhosh (Nëntë Jugoviqët), 
2. Bërnicë e Ulët, 
3. Te Tregu i automjeteve, 
4. Rr. “Vëllezërit Fazliu” – te “Hidro –Teknika”, 
5. Rr. “Vëllezërit Fazliu” – tek objekti “Albi Comerc”, 
6. Rr. “Vëllezërit Fazliu” – te Sharbanët, 
7. Rr. “Ilir Konushefci” – te Xhamia e Llapit, 
8. Rr. “Agim Ramadani” – para ndërtesës së Kadastrit, 
9. Rr. “Agim Ramadani” – prapa Teatrit Kombëtar, 
10. Rr. “Agim Ramadani” – te Fakulteti Ekonomik, 
11. Sheshi “Idriz Seferi” – te Rrethi qarkor, 
12. Rr. “Muharrem Fejza” – para Qendrës Klinike Universitare, 
13. Rr. “Muharrem Fejza” – tek Arkivi Shtetëror. 
 
Në kthim: 

• Nisja pranë Arkivit Shtetëror, rr. “Muharrem Fejza”, majtas në rr. “Fehmi 
Lladrofci”, sheshi “Idriz Seferi” (Rrethi qarkor), dalja e parë në rr. “Bulevardi i 
Dëshmorëve”, vazhdon në sheshin “Nënë Tereza”, majtas në rr. “Garibaldi”, 
djathtas në rr. “Luan Haradinaj”, rr.”Migjeni”, djathtas në rr. “UÇK-ja”, majtas 
në rr. “Ilir Konushefci”, djathtas në rr. “Vëllezërit Fazliu”, magjistrales 
Prishtinë – Besianë, Bërnicë e Ulët dhe përfundon në fshatin Bardhosh 
(Nëntë Jugoviqët). 

 
Vendndaljet: 
 
1. Rr. “Muharrem Fejza” – tek Arkivi Shtetëror, 
2. Rr. “Muharrem Fejza” – para Qendrës Klinike Universitare, 
3. Sheshi “Idriz Seferi” –  te Rrethi qarkor, 
4. Rr. “Bulevardi i Dëshmorëve” – te Tregu i Ulpianës, 
5. Rr. “Nënë Tereza” – te Radio Prishtina, 
6. Rr. “Garibaldi” – afër BPK-së, 
7. Rr. “Migjeni” – përballë OSBE-së, 
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8. Rr. “UÇK-ja” – te ndërtesa e Unionit Evropian, 
9. Rr. “Ilir Konushefci” – përballë Xhamisë së Llapit, 
10. Rr. “Vëllezërit Fazliu” – te Sharbanët, 
11. Rr. “Vëllezërit Fazliu” – tek objekti  “Albi Comerc”, 
12. Rr. “Vëllezërit Fazliu” – te “Hidro–Teknika”, 
12. Te Tregu i automjeteve,  
13. Bërnicë e Ulët, 
14. Bardhosh. 
 
Transporti në këtë linjë do të bëhet vetëm me autobusë. 
 
Linja Nr.4: Kodra e Diellit - Pishina e Gërmisë 
 
Në ardhje:  

• Nisja nga Kodra e Diellit (B.e Bardha), - rr.”Rrahim Beqiri”, rr.”Hilmi 
Rakovica”, rr. “Enver Maloku”, rr.”Xheladin Rekaliu”, rr. “Fehmi Lladrovci”, 
sheshi “Idriz Seferi” (Rrethi qarkor), dalja e parë në rr.”Bulevardi i 
Dëshmorëve”, rr. “Nënë Tereza, te hoteli “Grand” majtas, rr. “Garibaldi”, 
djathtas në rr.”Luan Haradinaj”, rr. “Migjeni”, djathtas në rr. “UÇK-ja”, rr.”Ilir 
Konushefci”, rr. “Agim Ramadani”, majtas në rr.“Ibrahim Lutfiu”, djathtas në 
rr.”Nazim Gafurri” dhe përfundon në platon para pishinës në rr. “Shpëtim 
Robaj". 

 
Vendndaljet: 
 
1. Rr. “Rrahim Beqiri” – Banesat e Bardha, 
2. Rr.”Rrahim Beqiri”-afër Tragut, 
3. Rr. “Hilmi Rakovica”- në hyrje të rrugës, 
4. Rr. ”Hilmi Rakovica”- në dalje të rrugës, 
5. Rr. ”Enver Maloku”-  te furra “Qerimi”, 
6. Rr. “Xheladin Rekaliu” – te Konviktet e Studentëve, 
7. Rr.  “Fehmi Lladrofci” – përballë hyrjes së Qendrës Klinike Universitare, 
8. Sheshi “Idriz Seferi” – Rrethi qarkor, 
9. Rr.  “Bulevardi i Dëshmorëve” – te Tregu i Ulpianës, 
10. Rr.  “Nënë Tereza” – te Radio Kosova, 
11. Rr.  “Garibaldi” – te BPK-ja, 
12. Rr.  “Luan Haradinaj” – përballë Pallatit të Rinisë, 
13. Rr.  “Migjeni” – te ndërtesa e OSBE-së, 
14. Rr.  “Agim Ramadani” – para Kadastrit , 
15. Rr.  “Ibrahim Lutfiu” – afër gjimnazit ,,Sami Frasheri”, 
16. Rr.  ”Nazim Gafurri” – te Kisha, 
17. Rr.  ”Nazim Gafurri” – te Vetëshërbimi (Taslixhe), 
18. Rr.  ”Nazim Gafurri” – Taok- Bahçe, 
19. Rr.  “Shpëtim Robaj” – Shkolla Normale, 
20. Rr.  “Shpetim Robaj” – Pishina e Gërmisë.                        
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Në kthim: 

• Nisja nga platoja e pishinës në Rr. “Shpëtim Robaj”, rr.”Nazim Gafurri”, 
majtas në rr. “Ibrahim Lutfiu”, rr. “Agim Ramadani”, para Kuvendit të 
Kosovës, djathtas shiritit të  rezervuar për automjete prioritare në rr. “Nënë 
Tereza”, rr. “Bulevardi i Dëshmorëve”, sheshi “Idriz Seferi” (Rrethi qarkor), 
dalja në rr. “Fehmi Lladrofci”, rr. “Xheladin Rekaliu”, rr. “Enver Maloku”, rr. 
“Armend Daci” dhe përfundon në rr. “Rrahim Beqiri”- te Banesat e Bardha. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Rr. ,,Shpëtim Robaj” – te Pishina e Gërmisë, 
2. Rr. ,,Shpëtim Robaj” – te Shkolla Normale 
3. Rr.,,Nazim Gafurri” – Taok- Bahçe, 
4. Rr.,,Nazim Gafurri” – te Vetëshërbimi (Taslixhe), 
5. Rr.,,Nazim Gafurri” – te Kisha, 
6. Rr. “Ibrahim Lutfiu” – afër Shkollës së Mesme Teknike, 
7. Rr. “Nënë Tereza” – sheshi “Skënderbeu”, 
8. Rr. “Nënë Tereza” – te shkolla fillore “Faik Konica”, 
9. Rr. “Bulevardi i Dëshmorëve” – afër ndërtesës së PTK-së, 
10. Sheshi “Idriz Seferi” – Rrethi qarkor, 
11. Rr. “Fehmi Lladrofci” – përballë hyrjes së QKU-së, 
12. Rr. “Xheladin Rekaliu” – te Konviktet e Studentëve, 
13. Rr. “Enver Maloku”- te Furra “Qerimi”, 
14. Rr. “Enver Maloku” - te Posta (Te shk.”Ismail Qemali”) 
15. Rr. “Armend  Daci” – te Xhambazët, 
16. Rr. Rrahim Beqiri - para Tregut, 
17. Te Banesat e Bardha. 
 
Transporti në këtë linjë do të bëhet vetëm me autobusë. 
 
Linja nr. 5: Sofali – Zona industriale  
 
Në ardhje: 

• Nisja nga lagjja “Sofalia”, majtas në rr. “Shpëtim Robaj”, rr.”Nazim Gafurri”, 
majtas në rr. “Ibrahim Lutfiu”, majtas në rr. “Agim Ramadani”, rr.”Fehmi 
Lladrofci”, sheshi “Idriz Seferi”, bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, majtas 
vazhdon në bul.”Bill Clinton”, rr.”Lidhja e Pejes” dhe përfundon te Zona 
industriale. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Lagjja e Sofalisë, 
2. Rr. ,,Shpetim Robaj” – te Shkolla Normale, 
3. Rr.,,Nazim Gafurri” – Taok- Bahçe, 
4. Rr.,,Nazim Gafurri” – te Vetëshërbimi (Taslixhe), 
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5. Rr.,,Nazim Gafurri” – te Kisha, 
6. Rr. ,,Ibrahim Lutfiu” – te SHM Teknike, 
7. Rr. “Agim Ramadani” – prapa Teatrit Kombëtar, 
8. Rr. “Agim Ramadani” – afër Fakultetit të Arteve, 
9.        Rr. „Agim Ramadani „- te Konviktet e St., 
10.      Rr.“Fehmi Lladroci“- te Spitali, 
11.      Sheshi „Idriz Seferi“ (Rrethi qarkor), 
12.      Bul.“Dëshmorët e Kombit“- te Tregu në Ulpianë, 
13. Rr.”Bill Kllinton” – Dardani,  
14. Rr. “Bill Kllinton” – Lakërishtë, 
15. Rr. “Lidhja e Pejes” – Fakulteti i Bujqësisë, 
16. Rr. ”Lidhja e Pejes” – Zona industriale, 
17. Zona industriale. – Zona industriale. 
 
Në kthim: 

• Nisja nga Z. industriale, vazhdon majtas në rr.”Lidhja e Pejes”, rr.”Bill 
Cllinton” rr.”Eqrem Qabej”, majtas në rr.”Agim Ramadani”, djathtas në 
rr.”Ibrahim Lutfiu”, rr.”Nazim Gafurri”, rr.”Shpëtim Robaj” dhe përfundon në 
lagjen “Sofalia” (brenda në lagje). 

 
Vendndaljet: 
 
1. Zona industriale – Zona industriale, 
2. Rr. ”Lidhja e Pejes” – Zona industriale, 
3. Rr. “Lidhja e Pejës” –  Fakulteti i Bujqësisë, 
4. Rr. “Bill Cllinton” – Lakërishtë, 
5. Rr.”Bill Clinton” – Dardani, 
6. Rr.”Eqrem Qabej” – te Fakulteti i Matematikës,  
7. Rr. “Agim Ramadani” – afër Fakultetit Ekonomik, 
8. Rr. “Agim Ramadani” – prapa Teatrit Kombëtar, 
9. Rr. ,,Ibrahim Lutfiu” – afër gjimnazit ,,Sami Frasheri”, 
10. Rr.,,Nazim Gafurri” – te Kisha, 
11. Rr.,,Nazim Gafurri” – te Vet[shërbimi (Taslixhe), 
12. Rr.,,Nazim Gafurri” – Taok- Bahçe, 
13. Rr. ,,Shpetim Robaj” – Shkolla Normale, 
14. Lagjja e Sofalisë. 
 
Transporti në këtë linjë do të bëhet vetëm me autobusë. 
 
Linja nr.6: L. ”Arbëria I” (ish-Dragodani) “Fidanishtja” – Arkivi i  
                   Kosovës. 
 
Në ardhje: 

• Nga lagjja “Fidanishtja” në rr.”Ahmet Krasniqi”, majtas në rr. “Tirana, 
djathtas në rr. “Fehmi Agani”, drejt  në rr. “Tringë Ismajli”, djathtas në rr. 
“Agim Ramadani”, rr. “Femi Lladrofci”, majtas në rr. “Muharrem Fejza” deri 
tek Arkivi i Kosovës . 
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Vendndaljet: 
 
1. Lagjja “Fidanishtja”, 
2. Lagjja “Fidanishtja” – para KFOR-it, 
3. Rr.”Ahmet Krasniqi” – te Zyra austriake, 
4.        Rr.”Ekrem Rexha” – afër udhëkryqit me rr.”Zagrebi”, 
5.        Rr. “Fehmi Agani” - te Lulishtja,   
6. Rr. “Fehmi Agani” - Drejtoria e “Ramiz Sadikut”, 
7. Rr. “Agim Ramadani” - te Fakulteti Ekonomik, 
8. Rr. “Agim  Ramadani” - te Konviktet e Studentëve, 
9. Rr. “Fehmi Lladrovci” - para kryqëzimit me rr.”Muharrem Fejza”, 
10. Rr. “Muharrem Fejza”- tek Arkivi i Kosovës.  
 
Në kthim: 

• Nisja nga Arkivi i Kosovës, në rr. “Muharrem Fejza”, djathtas në rr. “Fehmi 
Lladrofci”, rr. “Agim Ramadani”, majtas në rr. “Eqrem Qabej”, djathtas në 
rr.”Nënë Tereza”, majtas në rr.”Garibaldi”, djathtas në rr.”Luan Haradinaj, 
rr.”Migjeni”, majtas në rr. “UÇK-ja”, rr. “Tirana”, rr. “Ahmet Krasniqi” dhe 
përfundon në lagjen “Fidanishtja”. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Rr. “Muharrem Fejza” – tek Arkivi i Kosovës, 
2. Rr. ”Fehmi Lladrofci”- pas kryqëzimit me rr. e spitalit, 
3. Rr. “Agim Ramadani”- te Konviktet e Studentëve, 
4. Rr. “Eqrem Qabej” - te Fakulteti i Matematikës , 
5. Rr. “Nënë Tereza”- te Radio Kosova, 
6. Rr. “Garibaldi” – te BPK-ja, 
7. Rr. “Migjeni” – te OSBE-ja, 
8. Rr. “UÇK”-ja – te Qafa, 
9.        Rr. “Ahmet Krasniqi” – te restauranti “Amadeus”, 
10. Rr.”Ahmet Krasniqi” – te Zyra austriake, 
11. Lagjja “Fidanishtja” – afër KFOR-it, 
12. Lagjja “Fidanishtja”. 
 
Në këtë linjë bartja e udhëtarëve do të bëhet me autobusë ose 
minibusë. 
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Linja nr.6A: L. “Arbëria” (ish-Dragodani), te Varrezat – Tregu me  
                     shumicë. 
 
Në ardhje: 

• Nisja nga parkingu te Varrezat, vazhdon në rr.”Ismet Krasniqi”, djathtas në 
rr.”Vëllezërit Fazliu”, rr.”Ilir Konushefci”, rr.”Agim Ramadani”, djathtas në 
rr.”Nëna Terezë”, djathtas në rr.”Bill Clinton”, vazhdon në rr.”Lidhja e Pejës” 
dhe përfundon te Tregu me shumicë. 

 
Vendndaljet: 
1. Rr. “Plava” –  parkingu te Varrezat, 
2. Rr. “Ismet Krasniqi” - para kryq. me rr. “Fetush Kukaj”, 
3. Rr. “Ismet Krasniqi”- te Herticët, “Autoservisi”, 
4. Rr. “Ismet Krasniqi”- te Sharbanët, kryq. me rr.“Vëllezërit Fazliu”, 
5. Rr.”Vëllezërit Fazliu” – shk. fill. ”Asim Vokshi”, 
6. Rr.”Ilir Konushefci” – te Xhamia e Llapit, 
7. Rr.”Agim Ramadani” – te Kadastri, 
8. Rr.”Nënë Tereza” – sheshi “Skënderbeu”, 
9. Rr.”Nënë Tereza” – Radio Kosova, 
10. Rr.”Bill Clinton” – L. “Dardania”, 
11. Rr.”Bill Cllinton” – L. “Lakërishtja”, 
12. Rr.”Lidhja e Pejës” – Shkolla Ekonomike, 
13. Tregu me shumicë.  
 
Në kthim: 

• Nisja nga Tregu me shumicë, djathtas në rr.”Lidhja e Pejës”, rr.”Bill Clinton”, 
majtas në rr.“Robert Doll”, djathtas në rr. “Kosta Novakoviq”, vazhdon në 
rr.”Luan Haradinaj”, rr.”Migjeni”, majtas në rr.“UÇK-ja”, rr.”Tirana”, djathtas 
në rr.”Ahmet Krasniqi”, djathtas në rr.“Zagrebi”, majtas në rr.“Vushtrria”, dhe 
përfundon në parkingun te Varrezat. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Tregu me shumicë, 
2. Rr.”Lidhja e Pejes” – te Shkolla Ekonomike, 
3. Rr.”Bill Clinton” – L. “Lakërishtja”, 
4. Rr.”Robert Doll” - te ish-“Ramiz Sadiku”, 
5. Rr.”Luan Haradinaj” - përballë Pallatit të Rinisë, 
6. Rr.”Migjeni” – te OSBE-ja, 
7. Rr.”UÇK-ja” – te kompleksi “Qafa”, 
8.        Rr.”Zagrebi” – te Ministria e Shëndetësisë, 
9.        Rr.”Vushtrria” – te Përmendorja e Bajram Kelmendi. 
 
Në këtë linjë bartja e udhëtarëve do të bëhet vetëm me autobusë. 
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Linja nr.7: L.”Kolovica e Vjetër”- ndërmarrja e tekstilit ”Kosova –    
                  Tex” 
 
Në ardhje: 

• Nisja nga lagjja “Kolovica e Vjetër, rr.”Haxhi Zeka”, rr.”Ibrahim Lutfiu”, 
majtas në rr. “Agim Ramadani”, djathtas në rr. “Eqrem Çabej”, rr. “Bill 
Clinton”, rr. “Lidhja e Pejës”, majtas në rr. “Tahir Zajmi” dhe përfundon në 
platon para “Kosova-Tex”-it.   

 
Vendndaljet: 
1. Udhëkryqi i fundit në Kolovicë, 
2. Rr.”Haxhi Zeka”- te Përroi i Popit, 
3. Rr.”H. Zeka”- udhëkryqi me rr. “Hasan Remniku”, 
4. Rr.”H. Zeka” – te Trafoja, 
5. Rr.“H. Zeka” – te shitorja “Gëzimi”, 
6. Rr.”H. Zeka” – kryqëzimi me rr.”Llapi”, 
7. Rr.”Ibrahim Lutfiu” –te Shkolla Teknike, 
8. Rr. “Agim Ramadani” – prapa Teatrit Kombëtar, 
9. Rr. “Agim Ramadani” – te Fakulteti Ekonomik, 
10. Rr. “Eqrem Çabej” – te ndërtesa e Fakulteti të Matematikës, 
11. Rr. “Bill Clinton” –  Dardani, 
12. Rr. “Bill Clinton” –  Lakërishtë, 
13. Rr. “Lidhja e Pejës” – te Shkolla Ekonomike, 
14. Rr. “Tahir Zajmi” – platoja para “Kosova-Tex”-it. 
 

Në kthim: 
• Nisja nga platoja para e kombinatit të tekstilit “Kosova-Tex“, rr. “Tahir Zajmi” 

djathtas në rr. “Lidhja e Pejës”, rr. “Bill Klinton”, rr. “Eqrem Çabej”, majtas në 
rr. “Agim Ramadani”, djathtas në rr. “Ibrahim Lutfiu”, rr. “Haxhi Zeka” dhe 
përfundon në lagjen “Kolovica e Vjetër”. 

 
Vendndaljet: 
1. Rr. “Tahir Zajmi” – Platoja para kombinatit, “Kosova-Tex”, 
2. Rr. “Lidhja e Pejës “– te Shkolla Ekonomike, 
3. Rr. “Bill Clinton” – përballë Lakërishtës, 
4. Rr. “Bill Clinton” – në Dardani,        
5. Rr. “Eqrem Çabej” – përballë ndërtesës së Fakultetit të Matematikës, 
6. Rr. “Agim Ramadani” – te Fakulteti i Arteve, 
7. Rr. “Agim Ramadani” – prapa Teatrit Kombëtar, 
8. Rr.”Ibrahim Lutfiu” – Sh M “Sami Frashëri”, 
9. Rr.”Haxhi Zeka” – kryqz.me rr. “Llapi”, 
10. Rr. “Haxhi Zeka” – shitorja “Gëzimi” pas udhëkryqit, 
11. Rr. “Haxhi Zeka” – te Trafoja, 
12. Rr. “Haxhi Zeka” – kryqëz. me rr. “H. Remniku”, 
13. Rr. “Haxhi Zeka” –te Përroi i Popit, 
14. Rr. “Haxhi Zeka” – në fund të Kolovicës. 
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Në këtë linjë bartja e udhëtarëve do të bëhet me autobusë. 
 

Linja nr.7A:  Lagjja  “Vreshtat” - n. e tekstilit “Kosova-Tex” 
 

Në ardhje: 
• Nisja nga lagjja “Vreshtat” – “Lesna”,  rr. “Haxhi Zeka”, djathtas në rr. “Lidhja 

e Prizrenit”, majtas në rr. “Ilir Konushefci”, vazhdon në rr. “Agim Ramadani” , 
djathtas në rr. “Fehmi Lladrofci”, majtas në rr.”Muharrem Fejza” (ose shkon 
deri te Rrethi dhe prapë kthehet në rr.”Muharrem Fejza”) dhe përfundon te 
Arkivi i Kosovës.  

 

Vendndaljet: 
 
1. Rr.”Xhavit Ahmeti” – Lagjja “Vreshtat” (“Lesna”), 
2. Rr.”Xhavit Ahmeti” – te hotel “Gjeni”, 
3. Rr. “Haxhi Zeka”, – kryqëz. me rr. e lagjes “Vreshtat”, 
4. Rr. “Lidhja e Prizrenit” – te Pompa e benzinës, 
5. Rr. “Lidhja e Prizrenit” – te trafoja, 
6. Rr. “Lidhja e Prizrenit” – te NTP “Betek”, 
7. Rr. “Lidhja e Prizrenit” – te NTP “Bay Perde” 
8. Rr. “Agim Ramadani” – para ndërtesës së Kadastrit, 
9. Rr. “Agim Ramadani” – prapa Teatrit Kombëtar, 
10. Rr. “Agim Ramadani” – te Fakulteti Ekonomik, 
11. Rr. “Agim Ramadani” – te Qendra e Studentëve, 
12. Rr. “Fehmi Lladrofci” – te Spitali, 
(13. Te Rrethi), 
14. Rr. “Muharrem Fejza” – te Arkivi. 
 

Në kthim: 
• Nisja nga Arkivi i Kosovës, djathtas në rr. “Agim Ramadani”, rr. “Ilir 

Konushefci”, djathtas në rr.”Lidhja e Prizrenit”, majtas në rr. “Haxhi Zeka”, te 
trafostacioni, në të djathtë në rr.”Xhavit Ahmeti” deri tek objekti “Lesna” në 
lagjen  “Vreshtat”. 

 

Vendndaljet: 
 
1. Rr.”Muharrem Fejza” – te Arkivi i Kosovës, 
2. Rr.“Fehmi Lladrofci” – te Spitali, 
3. Rr.”Agim Ramadani” – te Qendra e Studentëve, 
4. Rr.  “Agim Ramadani” – te Fakulteti Ekonomik, 
5. Rr.  “Agim Ramadani” – prapa Teatrit Kombëtar, 
6. Rr.  “Agim Ramadani” – te Kadastri, 
7. Rr. ”Lidhja e Prizrenit” – te shitorja “Bay Company”, 
8. Rr.  “Lidhja e Prizrenit” – te shitorja “Betek”, 
9. Rr.  “Lidhja e Prizrenit” – kryqëz. te Trafoja, 
10. Rr. ”Lidhja e Prizrenit” – te Pompa e benzinës, 
11. Rr. “Haxhi Zeka” – kryqëzimi me rr. e lagjes “Vreshtat”, 
12. Rr. ”Xhavit Ahmeti” – te hotel “Gjeni”, 
13. Rr. ”Xhavit Ahmeti” – lagjja “Vreshtat” (“Lesna”). 
Në këtë linjë bartja e udhëtarëve do të bëhet me autobusë. 
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Linja nr.7/B: Llukar - Prishtinë (Tregu me shumicë) 
 

Në ardhje: 
• Nisja pranë Zyrës së Vendit në Llukar, rr. “Bajram Bahtiri”, majtas në rr. ”Ilir 

Konushefci”, rr. “Agim Ramadani”, djathtas në rr. “Eqrem Çabej”, rr. “Bill 
Clinton”, rr. “Lidhja e Pejës” dhe përfundon te Tregu me shumicë. 

 

Vendndaljet: 
1. F. Llukar – te Zyra e Vendit, 
2. Lagjja e Berishëve, 
3. Afër TMK-së, te Shitorja, 
4. Rr.  “Bajram Bahtiri” - te Bunari i Hajratit, 
5. Rr.  “Bajram Bahtiri” – te minimarketi “Dragusha”, 
6. Rr.  “Bajram Bahtiri” te Hani i Dilit, 
7. Rr.  “Ilir Konushefci” - te Xhamia e Llapit, 
8. Rr.  “Agim Ramadani “– te ndërtesa e Kadastrit, 
9. Rr.  “Agim Ramadani” – prapa Teatrit Kombëtar, 
10. Rr.  “Agim Ramadani” – te Fakulteti Ekonomik, 
11. Rr.  “Eqrem Çabej” – te ndërtesa e Fakultetit të Matematikës, 
12. Rr.  “Bill Clinton “–  Dardani, 
13. Rr.  “Bill Clinton” –  Lakërishtë, 
14. Rr. “Lidhja e Pejes” – te Shkolla Ekonomike, 
15. Tregu me shumicë. 
 

Në kthim: 
• Nisja nga Tregu me shumicë, djathtas në rr. “Lidhja e Pejës”, rr. “Bill 

Clinton”, rr. “Eqrem Çabej”, majtas në rr. “Agim Ramadani”, rr. “Ilir 
Konushefci”, djathtas në Rr. “Bajram Bahtiri” dhe përfundon në Llukar, te 
Zyra e Vendit. 

 

Vendndaljet: 
1. Tregu me shumicë, 
2. Rr. “Lidhja e Pejës” – te Shkolla Ekonomike, 
3. Rr. “Bill Clinton” – përballë Lakërishtës 
4. Rr. “Bill Clinton” – Dardani, 
5. Rr. “Eqrem Çabej” – përballë ndërtesës së Fakultetit të Matematikës, 
6. Rr. “Agim Ramadani” – te Fakulteti i Arteve, 
7. Rr. “Agim Ramadani” – prapa Teatrit Kombëtar, 
8. Rr. “Agim Ramadani” – përballë Kadastrit,  
9. Rr. “Ilir Konushefci” – te Xhamia e Llapit, 
10. Rr. “Bajram Bahtiri” – te Hani i Dilit, 
11. Rr. “Bajram Bahtiri” – te minimarketi “Dragusha”, 
12. Rr. “Bajram Bahtiri” – te Bunari i Hajratit, 
13. Afër TMK-së, te Shitorja, 
14. Lagjja e Berishëve, 
15. F. Llukar – te Zyra e Vendit. 
 
Transporti në këtë linjë do të bëhet me autobusë. 
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Linja nr.8: Grashticë – Prishtinë (Arkivi i Kosovës) 
Për këtë linjë është propozuar që nisja të bëhet nga Mramori-Grashticë-
Prishtinë ? 
 
Në ardhje: 

• Nisja nga fshati Grashticë, magjistrales deri në afërsi të Hanit të Dilit, rr. 
“Bajram Bahtiri”, rr. “Ilir Konushefci”, djathtas sheshit “Nënë Tereza”, 
bul.”Dëshmorët e Kombit”, sheshi “Idriz Seferi”, rr.”Fehmi Lladrofci”, djathtas 
rr.”Muharrem Fejza” dhe përfundon tek Arkivi i Kosovës. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Grashticë – lagjja “Ugria”  
2. Grashticë – te shitorja “Luli”, 
3. Grashticë- te Shkolla, 
4. Makofc – te Pompa, 
5. Makofc- në përf. të fshatit, 
6. Llukar - te Bashkësia lokale, 
7. Rr. “Bajram Bahtiri” -  te Bunari i Hajratit, 
8. Rr. “Bajram Bahtiri” – te minimarketi “Dragusha”, 
9. Rr. “Bajram Bahtiri” - te H. i Dilit, 
10. Rr.”Ilir Konushefci” – te Xhamia e Llapit, 
11. Bul. “Nënë Tereza” – te Teatri Kombëtar, 
12. Bul. “Nënë Tereza” – te sh.f. “Faik Konica”, 
13. Bul. “Dëshmorët e Kombit” – te PTK-ja, 
14. Sheshi “Idriz Seferi”, 
15. Rr.”Muharrem Fejza” – te Spitali, 
16. Arkivi i Kosovës . 
 
Në kthim: 

• Nisja nga Arkivi i Kosoves, rr.”Muharrem Fejza”, majtas në rr.”Fehmi 
Lladrofci”, sheshi “Idriz  Seferi”,  bul.”Dëshmorët e Kombit”, sheshi “Nënë 
Tereza”, majtas në rr.”Garibaldi”, djathtas në rr. “Luan Haradinaj”, djathtas 
në rr.”UÇK-ja”, majtas në rr.”Ilir Konushefci”, djathtas në rr. “Bajram Bahtiri”, 
magjistrales deri në fshatin Grashticë. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Arkivi i Kosovës, 
2. Rr. “Muharrem Fejza” – te Spitali, 
3. Sheshi “Idriz Seferi”, 
4. Bul. “Dëshmorët e Kombit”- te Tregu në Ulpianë, 
5. Bul. “Nënë Tereza” – te RTK-ja, 
6. Rr. “Garibaldi” – te BPK-ja, 
7. Rr. “Migjeni” - te ndërtesa e OSBE-së, 
8. Rr. “Ilir Konushefci - te Xhamia e Llapit, 
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9. Rr.”Bajram Bahtiri” - te Hani i Dilit, 
10. Te minimarketi “Dragusha”, 
11. Te Bunari i Hajratit, 
12. Llukar, te Bashksia lokale, 
13. Makofc – fillimi, 
14. Makofc- te Pompa, 
15. Grashticë - te Shkolla, 
16. Te shitorja “Luli”, 
17. Grashticë – Lagjja “Ugria”. 
 
Transporti në këtë linjë do të bëhet me autobusë ose minibusë. 
 
Linja nr.9:  Mat (Matiçan) - Tregu me shumicë 
 
Në ardhje:  

• Nisja nga lagjja “Mati”(Matiçan), rr. ”Isa Kastrati”, majtas në rr.”Xheladin 
Hana”, rr.”Rrahim Beqiri”, majtas në rr.”Hilmi Rakovica”, djathtas në 
rr.“Enver Maloku”, majtas në rr.”Xheladin Rekaliu”, rr. “Fehmi Lladrofci”, 
sheshi “Idriz Seferi” (Rrethi qarkor), dalja  në bulevardin “Dëshmorët e 
Kombit”, majtas në rr.”Bill Clinton”, rr.”Lidhja e Pejës” dhe përfundon te 
Tregu me shumicë. 

 
Vendndaljet: 
1. Lagjja  “Mati” (Matiçani) – te Ambulanca, 
2. Kryqëzimi me rr. drejt Lugmirit (Zlatar), 
3. Te Varrezat, në fund, 
4. “Ali Petroll”, pas pompës, 
5. Te “Përparimi”, depoja, 
6. Te Furra, para kryqëz. me rr. “Xheladin Hana”, 
7. Rr.”Rrahim Beqiri” – te Banesat e Bardha, 
8. Rr.”Rrahim Beqiri”- te Xhambazët, 
9. Rr.”Hilmi Rakovica” – fillimi i rrugës,  
10. Rr.”Hilmi Rakovica” – afër udhëkryqit me rr.“Enver Maloku”,  
11. Rr.”Enver Maloku” – te furra “Qerimi”, 
12. Rr.”Xheladin Hana” – prapa Konvikteve të St., 
12. Rr.”Fehmi Lladrovci” – përballë hyrjes së Qendrës Klinike Universitare, 
13. Sheshi “Idriz Seferi” – te Rrethi qarkor, 
14. Rr. “Bulevardi i Dëshmorëve” – te Tregu i Ulpianës, 
15. Rr.”Bill Clinton” – Dardani, 
16. Rr.”Bill Clinton” – Lakërishtë, 
17. Rr.”Lidhja e Pejës” – te Shkolla Ekonomike, 
18. Te Tregu me shumicë. 
 
Në kthim: 

• Nisja nga Tregu me shumicë, djathtas në rr.”Lidhja e Pejes”, vazhdon 
rr.”Bill Clinton”, djathtas në bulevardin “Dëshmorët e Kombit”, te Rrethi, 
rr.”Fehmi Lladrofci”, rr.”Xheladin Rekaliu”, djathtas në rr.”Enver Maloku”, 
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majtas në rr.”Armend Daci”, rr.”Rrahim Beqiri”, rr.”Xheladin Hana”, djathtas 
në rr.”Isa Kastrati”, dhe përfundon në lagjen “Mati” (Matiçan) te ambulanca. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Tregu me shumicë, 
2. Rr.”Lidhja e Pejes” – te Shkolla Ekonomike, 
3. Rr.”Bill Clinton” – Lakërishtë, 
4. Rr.”Bill Clinton” – Dardani , 
5. Rr.”Dëshmorët e Kombit” - te PTK-ja, 
6. Sheshi “Idriz Seferi” – te Rrethi qarkor, 
7. Rr.“Fehmi Lladrofci” – përballë hyrjes së QKU-së, 
8. Rr.“Xheladin Rekaliu” – te Konviktet e Studentëve, 
9. Rr.”Enver Maloku” – te furra “Qerimi” 
10. Rr.”Enver Maloku” – te Posta (shk.fill.”Ismail Qemaili”) 
11.      Rr.”Armend Daci” –  te Xhambazët, 
12.      Rr. “Rrahim Beqiri” – te Banesat e Bardha, 
11. Rr. “Isa Kastrati” – te Furra,  
12. Te “Përparimi” – depoja, 
13. Te “Ali Petroll”, 
14. Te Varrezat, 
15. Kryqëzimi me rr. Lugmir (Zlatar), 
16. Lagjja  “Mati” (Matiçan). 
 
 
Linja nr.9/A: Lugmir (Zlatar)- Prishtinë (te Zona industriale) 
 
Në ardhje: 

• Nisja nga Lugmiri (Zlatari), në rr. “Isa Kastrati”, djathtas në rr.”Dëshmorët e 
Marefcit”, majtas në rr.”1 Tetori”, majtas në rr.”Xhemajl Berisha”, djathtas në 
rr.”Isa Kastrati”, rr.”Rrustem Statovci”, djathtas në rr.”Agim Ramadani”, 
majtas në rr.”Nënë Tereza”, djathtas në rr.”Garibaldi”, majtas në rr.”Kosta 
Novakoviq”, majtas në rr.”Robert Doll”, djathtas në rr.”Bill Clinton”, vazhdon 
në rr.”Lidhja e Pejës” dhe përfundon te Zona industriale. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Lugmir (Zlatar)- te fillimi i asfaltit, 
2. Te Shtëpia pranë malit, 
3. Te vila “Piknikum”, 
4. Te trafoja, 
5. Mat (Matiçan) – te kryqëzimi, 
6. Te “Përparimi”, 
7. Rr. “Dëshmorët e Marefcit” , 
8. Rr. ”Dëshmorët e Marefcit” , 
9. Rr. “1 Tetori” ,  
10. Rr. “Xhemajl Berisha” ,  
11. Rr. “Rrustem Statovci”, te Përmendorja e Isa Kastratit, 
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12. Rr. “Agim Ramadani” – te Teatri Kombëtar, 
13. Rr. “Nënë Tereza” – sheshi “Skënderbeu”, 
14. Rr.”Garibaldi” – te BPK-ja, 
15. Rr.”Bill Clinton” – Dardani, 
16. Rr.”Lidhja e Pejës” –  te Shkolla Ekonomike, 
17. Te Zona industriale. 
 
Në kthim: 

• Nisja nga Zona industriale, në rr.”Lidhja e Pejës”, rr.”Bill Clinton”, rr.”Eqrem 
Cabej”, majtas në rr.”Agim Ramadani”, djathtas në rr.”Rrustem Statovci”, 
vazhdon rr.”Isa Kastrati”, majtas në rr.”Edmond Hoxha”, djathtas në 
rr.”Shaip Kamberi”, djathtas në rr.”1 Tetori”, djathtas në rr.”Dëshmorët e 
Marefcit”, majtas në rr.”Isa Kastrati” dhe përfundon në Lugmir (Zlatar). 

 
Vendndaljet: 
 
1. Te Zona industriale, 
2. Rr. “Lidhja e Pejes” – te  Shkolla Teknike, 
3. Rr.”Bill Clinton” – Dardani, 
4. Rr.”Eqrem Qabej” - te Fakulteti i Matematkës, 
5. Rr. “Agim Ramadani” – te Fakulteti Ekonomik, 
6. Rr.”Rrustem Statovci” – te Përmendorja e Isa Kastratit, 
7. Rr.”Isa Kastrati” – te Varrezat e Dëshmorëve, 
8. Rr.”Edmond Hoxha”,  
9. Rr.”1 Tetori”, 
10. Rr.”Dëshmorët e Marefcit”   
11. Rr.”Dëshmorët e Marefcit”    
12. Te “Përparimi”, 
13. Mat - te kryqz. me rr. e Lugmirit, 
14. Te Trafoja, 
15. Te vila “Pikniku”, 
16. Te Shtëpia pranë malit, 
17. Lugmir (Zlatar). 
 
Transporti në këtë linjë do të bëhet me autobusë (minibusë). 
 
Linja nr.10: Hajvali - Prishtinë  
 

Në ardhje: 
• Nisja nga rr.e lagjës së Hajvalisë, në magjistralen Gjilan - Prishtinë, sheshi 

“Idriz Seferi”, rr. “Fehmi Lladrofci”, majtas në rr. “Agim Ramadani” dhe 
përfundon prapa Teatrit Kombëtar. 

 

Vendndaljet: 
 
1. Rr.e lagjes së Hajvalisë – te KFOR-i, 
2. Hajvali – te Shkolla, 
3. Hajvali – te Trafoja, 
4. Hajvali – te NTP “Buli”, 
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5. Hajvali – te Xhamia, 
6. Hajvali – te Pacollt, 
7. Hajvali – kryqëzimi me magjistralen, 
8. Te autolarja “Bonita”, 
9. Te hekraria “Ekremi”, 
10. Te “Gorenje”, 
11. Sheshi “Idriz Seferi”, 
12. Rr. “Fehmi Lladrofci” – te hyrja kryesore e Qendrës Klinike Universitare, 
13. Rr. “Agim Ramadani” – te Konviktet e Studentëve, 
14. Rr. “Agim Ramadani” – te Fakultetit të Arteve, 
15. Rr. “Agim Ramadani” – prapa Teatrit Kombëtar. 
 

Në kthim: (Kthimi pa pritje te Teatri Kombëtar.) 
• Nisja nga rr. “Agim Ramadani”, prapa Teatrit Kombëtar, majtas në rr. “Nënë 

Tereza”, në Rr.“Dëshmorët e Kombit”, sheshi “Idriz Seferi”, në rrugën 
magjistrale Prishtinë - Ferizaj, pastaj vazhdon magjistrales Prishtinë – 
Gjilan, dhe përfundon në Hajvali, te KFOR-i suedez.  

 

Vendndaljet: 
 
1. Rr. “Agim Ramadani” – prapa Teatrit Kombëtar, 
2. Rr. “Nënë Tereza” – sheshi “Skenderbeu”, 
3. Rr. “Nënë Tereza – afër shkollës fillore “Faik Konica”, 
4. Rr. “Bulevardi i Dëshmorëve” – afër ndërtesës së PTK-së, 
5. Sheshi “Idriz Seferi” – Rrethi qarkor, 
6. Pas “Gorenje”-s, 
7. Te hekraria “Ekremi”, 
8. Autolarja “Bonita”, 
9. Hajvali – kryqëzimi me magjistralen, 
10. Hajvali – te Pacollët, 
11. Hajvali – te Xhamia, 
12. Hajvali – te NTP “Buli”, 
13. Hajvali – te Trafoja. 
14. Hajvali – te Shkolla, 
15. Hajvalisë – te KFOR-i suedez. 
Transporti në këtë linjë do të bëhet me autobusë. 
 
Linja Nr.11: Barilevë - Prishtinë 
 
Në ardhje: 

• Nisja nga Barileva, rrugës magjistrale Besianë – Prishtinë, rr. “Vëllezërit 
Fazliu”, rr. “Ilir Konushefci”, djathtas në rr. “UÇK-ja”, rr. “Tirana” dhe 
përfundon në Stacionin hekurudhor.  

 
Vendndaljet: 
 
1. Barilevë – fillimi i asfaltit, 
2. Barilevë – te Shitorja, 
3. Barilevë – te Shkolla, 
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4. Barilevë – te Xhamia, 
5. Prugovc – te Bunari, 
6. Te Pompa e benzinës, 
7. Lagjja e Mullirit, 
8. Te “Extra Dragusha”, 
9. Kryqz.me magjistralen Pr. – Podujevë, 
10. Lebanë, 
11. Trudë, 
12. Bardhosh, 
13. Te Tregu i automjeteve, 
14. Rr. “Vëllezërit Fazliu” – te “Hidro-Teknika”, 
15. Rr. “Vëllezërit Fazliu” – te Sharbanët, 
16. Rr. “Ilir Konushefci” – te Xhamia e Llapit, 
17. Rr. “UÇK”-ja –te Qafa, 
18. Rr. “Tirana” – pas trafostacionit të KEK-ut, 
19. Rr. “Tirana” – Stacioni hekurudhor, te Tregu i zhavorrit. 
 
Në kthim: 

• Nisja nga Stacioni hekurudhor, në rr. “Tirana”, në udhëkryqin semaforik 
majtas, rr. “Lidhja e Prizrenit”, majtas në rr. “Ilir Konushefci, djathtas në rr. 
“Vëllezërit Fazliu” dhe vazhdon rrugës magjistrale Prishtinë – Besianë deri 
në Barilevë.  

 
Vendndaljet: 
 
1. Rr. “Tirana” – Stacioni hekurudhor, 
2. Rr. “Tirana” – para kryqz. me rr. “A.Krasniqi”, 
3. Rr. “Lidhja e Prizrenit” – te Shkolla, 
4. Rr. “Lidhja e Prizrenit” – te “Autobaholli”, 
5. Rr.  “Ilir Konushefci”, - te Xhammia e Llapit, 
6. Rr.  “Vëllezërit Fazliu”,-te Sharbanët, 
7. Rr.  “Vëllezërit Fazliu” - te “Hidroteknika”, 
8. Tregu i automjeteve, 
9. Bardhosh, 
10. Trudë, 
11. Lebanë, 
12. Kryqz. me magjistralen, 
13. Te “Extra Dragusha”, 
14. Lagja e Mullirit, 
15. Te Pompa e benzinës, 
16. Prugofc – te Bunari, 
17. Barilevë – te Xhamia, 
18. Barilevë – te Shkolla, 
19. Barilevë – te Shitorja 
20. Barilevë – fillimi i asfaltit. 
 

Transporti në këtë linjë do të bëhet vetëm me autobusë. 
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Linja nr.12: Lagjja e Llumnicëve (Barilevë) – Prishtinë 
 

Në ardhje: 
• Nisja nga Lagjja e Llumnicëve, Pirevë, djathtas në magjistralen Besianë – 

Prishtinë, rr. “Vëllezërit Fazliu”, rr. “Ilir Konushefci”, djathtas në rr. “UÇK-ja”, 
në rr. “Tirana” dhe përfundon në Stacionin hekurudhor. 

 
Vendndaljet: 
1. Lagja e Llumnicëve – te Varrezat 
2. Kryqzimi me magjistrale, 
3. Vranidoll, 
4. Besi , 
5. Te Tregu i bagëtive,  
6. Rr. “Vëllezërit Fazliu” - te “Hidro-Teknika”, 
7. Rr. “Ilir Konushefci” – te Xhamia e Llapit, 
8. Rr. “UÇK”-ja – te Qafa, 
9. Rr. “Tirana”, pas kryqëz. me rr.”A. Krasniqi”, 
10. Rr. “Tirana” – Stacioni hekurudhor. 
 

Në kthim: 
• Nisja te Stacioni hekurudhor, në Rr. “Tirana”, rr.”UÇK-ja”, majtas në rr. “Ilir 

Konushefci”, djathtas në rr. “Vëllezërit Fazliu” dhe vazhdon rrugës 
magjistrale Prishtinë – Besianë, në Pirevë kthehet majtas për në Lagjen e 
Llumnicëve, ku edhe përfundon kjo linjë. 

 

Vendndaljet: 
1. Rr. “Tirana” – te Stacioni hekurudhor, 
2. Rr. “Tirana” - para kryqëz. me rr. “A.Krasniqi”, 
3. Rr. “UÇK-ja” – te Qafa,  
4. Rr. “Ilir Konushefci” – te Xhamia e Llapit, 
5. Rr. “Vëllezërit Fazliu”- te “Hidro-Teknika” 
6. Te Tregu i bagëtive, 
7. Besi, 
8. Vranidoll, 
9. Kryqzimi me magjistrale, 
10. Lagjja e Llumnicëve – te Varrezat, 
 
Në këtë linjë bartja e udhëtarëve do të bëhet me minibusë. 
 
Linja nr.13: Sharban – Lluzhan - Prishtinë 
 
Në ardhje: 

• Nisja nga fshati Sharban, në fshatin Lluzhan, rrugës magjistrale Besianë-
Prishtinë, rr.”Vëllezërit Fazliu”, rr.”Ilir Konushefci”, rr.”UÇK-ja”, rr.”Tirana” 
dhe përfundon te Stacioni hekurudhor. 
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Vendndaljet: 
 
1. Sharban – te Varrezat, 
2. Te Alshiqët, 
3. Te Mehmetajt, 
4. Te Trafoja, 
5. Te Ambulanca, 
6. Te Qeshmja, 
7. Bregu – Te shkolla, 
8. Ura 1, 
9. Ura 2 – te shitorja “Çlirimi”,  
10. Kryqëz.me rr. për Batlavë, 
11. Lluzhan, 
12. Teneshdoll (Lupq),     
13. Te Mulliri, 
14. Vranidoll, 
15. Besi – te Shkolla, 
16. Lebanë, 
17. Trudë, 
18. Bërrnicë e Re, 
19. Te “Hidro-Teknika” 
20. Rr.”Vëllezërit Fazliu” – te Sharbanët, 
21. Xhamia e Llapit, 
22. Rr. “UÇK-ja” – Qafa, 
23. Rr.”Tirana”, pas kryqëz. me rr.”A.Krasniqi”, 
24. Stacioni hekurudhor. 
 
Në kthim: 

• Nisja nga Stacioni hekurudhor, nëpër rr.”Tirana”, rr.”UÇK-ja”, rr.”Ilir 
Konushefci”, rr.”Vëllezërit Fazliu”, vazhdon magjistrales Prishtinë – 
Podujevë, Lluzhan, Sharban. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Te Stacioni hekurudhor, 
2. Rr.”Tirana”- para kryqëz. me “A.Krasniqi”, 
3. Rr.” UÇK-ja”  - te Qafa, 
4. Rr.”Ilir Konushefci” - te Xhamia e Llapit, 
5. Rr.“Vëllezërit Fazliu” – te Sharbanët, 
6. Rr.“Vëllezërit Fazliu” – te “Hidro-Teknika”, 
7. Bërnicë e Re, 
8. Trudë, 
9. Lebanë, 
10. Besi – te Shkolla, 
11. Vranidoll, 
12. Te Mulliri, 
13. Teneshdol (Lupq), 
14. Lluzhan, 
15. Kryqëz. me rrugën e Batllavës, 
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16. Ura 2  - te shitorja “Çlirimi”, 
17. Ura 1, 
18. Bregu – te Shkolla, 
19. Te Qeshmja, 
20. Te Ambulanca, 
21. Te Trafoja, 
22. Te Mehmetajt, 
23. Te Alshiqët, 
24. Sharban. 
 
Transporti në këtë linjë do të bëhet vetëm me autobusë. 
 
Linja nr.14: Gllogovicë – Prapashticë - Prishtinë 
 
Në ardhje: 

• Nisja nga Gllogovica, magjistrales Leskofc – Prishtinë, rr. ”Bjram Bahtiri”, rr. 
“Ilir Konushefci”, rr.”UÇK-ja”, rr. ”Tirana” dhe mbaron te Stacioni hekurudhor 
i Prishtinës. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Gllogovicë, 
2. Dabishec – lagje banimi, 
3. Kryqëz. i rr. Hajkobillë – Dabishefc, 
4. Kryqëz. i rr.Hajkobillë – Prapashticë, 
5. Keqekollë - lagje banimi, 
6. Keqekollë- te Bashksia lokale, 
7. Keqekollë- te Xhamia, 
8. Lagje banimi, 
9. Përmendorja bri rrugës së Koliqit, 
10. Grashticë – te Shkolla, 
11. Makofc- te Pompa, 
12. Llukar – te Bashkësia lokale, 
13. Bunari i Hajratit, 
14. Hani i Dilit, 
15. Rr. “I.Konushefci”, 
16. Rr.”UÇK-ja” te Qafa, 
17. Rr.Tirana – pas kryqëz. merr. “ A.Krasniqi”, 
18. Rr.Tirana te St.Hekurudhor 
 
Ne kthim: 

• Nisja nga Stacioni hekurudhor i Prishtinës, majtas në rrugën “Tirana”, 
majtas në rrugën “Lidhja e Prizrenit”, majtas në rr.”Ilir Konushefci”, te Xh. e 
Llapit, djathtas në rr.“Bajram Bahtiri” , vazhdon në magjistralen Prishtinë - 
Leskovfc dhe mbaron në Gllogovicë. 
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Vendndaljet: 
 
1. Rr.”Tirana”- te St. Hekurudhor, 
2. Rr.”Tirana” – para kryqëz. me rr. “A.Krasniqi”, 
3. Rr. “Lidhja e Prizrenit” – te Shkolla, 
4. Rr. “Lidhja e Prizrenit” – te “Auto-Baholli”, 
5. Rr. “I. Konushefci – te Xhamia e Llapit, 
6. Rr. “B. Bahtiri” – te “Hani i Dilit”, 
7. Rr. “B. Bahtiri” – te Bunari i Hajratit, 
8. Llukar – te Bashkësia lokale, 
9. Makofc – te Pompa e benzinës, 
10. Grashticë – te Shkolla, 
11. Te Përmendorja bri rr. për Koliq, 
12. Lagje banimi, 
13. Keqekollë – te Xhamia, 
14. Keqekollë – te Bashksia lokale, 
15. Keqekollë – lagje banimi, 
16. Kryqëz. i rr. Hajkobillë – Prapashticë, 
17. Kryqëz. i rr. Hajkobillë – Dabishec, 
18. Dabishec, 
19. Gllogovicë. 
 
Transporti në këtë linjë do të bëhet me autobusë ose minibusë. 
 
Linja nr.15:  Keqekollë – Grashticë - Prishtinë 
 
Ne ardhje: 

• Nisja nga Keqekolla, Grashticë, magjistrales Leskofc – Prishtinë, rr. “Bajram 
Bahtiri”, rr. “Ilir Konushefci”, rr. ”UÇK-ja”, rr. ”Tirana”, Stacioni hekurudhor i 
Prishtinës. 

 

Vendndaljet: 
 
1. Keqekollë- te Bashksia lokale, 
2. Keqekollë- te Xhamia, 
3. Lagje banimi, 
4. Përmendorja te rruga për Koliq, 
5. Grashticë – te Shkolla, 
6. Makofc- te Pompa, 
7. Llukar – te Bashkësia lokale, 
8. Bunari i Hajratit, 
9. Rr.”Abedin Rexha” – Pompa e benzinës, 
10. Rr. “Lidhja e Prizrenit” – te Trafoja, 
11. Rr. “Lidhja e Prizrenit”- te kryqëz. me rr. “Llapi”, 
12. Rr.e Llapit- te Hani i Dilit, 
13. Rr.”I. Konushefci”- te Xhamia e Llapit, 
14. Rr.”UÇK-ja” te Qafa, 
15. Rr.”Tirana” – pas kryqz.me rr. “A.Krasniqi”, 
16. Rr.”Tirana”- te St. Hekurudhor. 
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Në kthim: 

• Nisja nga Stacioni hekurudhor i Prishtinës, majtas në rrugën “Tirana”, 
majtas në rrugën “Lidhja e Prizrenit”, majtas në rr.”Ilir Konushefci”, te Xh. 
Llapit, djathtas në rr. “Bajram Bahtiri”  dhe vazhdon magjistrales Prishtinë - 
Leskofc deri në Gllogovicë. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Rr. “Tirana”-  te St. Hekurudhor, 
2. Rr. “Tirana” – para kryqëz. me rr. “A. Krasniqi”, 
3. Rr. “Lidhja e Prizrenit” – te Shkolla, 
4. Rr. “Lidhja e Prizrenit” – te “Auto-Baholli”, 
5. Rr. “I. Konushefci” – te Xhamia e Llapit, 
6. Rr. “B. Bahtiri” –  te Hani i Dilit, 
7. Rr. “B. Bahtiri” – te Bunari i Hajratit, 
8. Llukar – te Bashkësia lokale, 
9. Makofc – te Pompa e benzinës, 
10. Grashticë – te Shkolla, 
11. Te përmendorja rr.për Koliq, 
12. Lagje banimi, 
13. Keqekollë – te Xhamia, 
14. Keqekollë – te Bashkësia lokale. 
 
Transporti në këtë linjë do të bëhet me autobusë ose minibusë. 
 
Linja nr.16: Siqevë – Bërnicë - Prishtinë 
 
Në ardhje: 

• Nisja nga Siqeva rrugës magjistrale Besianë – Prishtinë, rr. “Vëllezërit 
Fazliu”,  rr. “Ilir Konushefi”, djathtas në rr. ”UÇK-ja”, rr.”Tirana” dhe mbaron 
te Stacioni hekurudhor. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Siqevë – te Shkolla, 
2. Siqevë 1– lagje banimi, 
3. Siqevë 2– lagje banimi, 
4. Siqevë 3– lagje banimi, 
5. Bërnicë e Epërme – te Trafoja, 
6. Bërnicë e Epërme – te Shkolla, 
7. Bërnicë e Poshtme – te Trafoja, 
8. Bërnicë e poshtme– te Mulliri, para rrugës kryesore, 
9. Bërnicë e poshtme – në magjistrale, 
10. Te Tregu i bagëtive, 
11. Rr. “Vëllezërit Fazliu” - te “Hidro-Teknika, 
12. Rr. “Vëllezërit Fazliu” - te Sharbanët, 
13. Rr. “Ilir Konushefci” – te Xhamia e Llapit, 
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14. Rr. “UÇK-ja” - te Qafa, 
15. Rr. “Tirana” pas kryqëz. me rr. “A.Krasniqi”, 
16. Rr. “Tirana” - te Stacioni hekurudhor, 
 
Në kthim: 

• Nisja nga Stacioni hekurudhor, vazhdon rr. “UÇK-ja”, afër KK Prishtinë, 
majtas në Rr. ”Ilir Konushefci”, vazhdon Rr. “Vëllezërit Fazliu”, magjistrales 
Prishtinë-Besianë deri në Siqevë. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Rr. “Tirana” -  te Stacioni hekurudhor, 
2. Rr. “Tirana” – pas kryqëz. me rr. “A.Krasniqi”, 
3. Rr. “UÇK-ja” - te Qafa, 
4. Rr. “Ilir Konushefci” – te Xhamia e Llapit, 
5. Rr. “Vëllezërit Fazliu” - te Sharbanët, 
6. Rr. “Vëllezërit Fazliu” - te “Hidro-Teknika”, 
7. Te Tregu i bagëtive, 
8. Bërnicë e Poshtme – në magjistrale, 
9. Bërnicë e Poshtme– te Mulliri, para rrugës kryesore, 
10. Bërnicë e Poshtme – te Trafoja, 
11. Bërnicë e Epërme – te Shkolla, 
12. Bërnicë e Epërme – te Trafoja. 
13. Siqevë 3– lagje banimi, 
14. Siqevë 2– lagje banimi, 
15. Siqevë 1– lagje banimi, 
16. Siqevë – te Shkolla. 
 
Në këtë linjë bartja e udhëtarëve do të bëhet me minibusë. 
 
 
Linja nr.17: Busi – Mramor - Prishtinë 
 
Në ardhje: 

• Nisja nga Busia në Mramor, përmes Graçanicës në rr.e Lagjes së Hajvalisë, 
në rrugën magjistrale Gjilan-Prishtinë, sheshi “Idriz Seferi” , rr. “Fehmi 
Lladrofci”, majtas në rr. “Agim Ramadani” dhe përfundon prapa Teatrit 
Kombëtar. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Busi – te Rrethi, 
2. Busi – te Pepajt, 
3. Mramor – kryqëz. me rr. në drejt. të Grashticës, 
4. Mramor – lagje banimi, 
5. Mramor – te Varrezat, 
6. Mramor – te Shkolla, 
7. Mramor – te Pompa, 
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8. Kishnicë, 
9. Graçanicë – në hyrje, 
10. Graçanicë – te Policia 
11. Rr.e Lagjes së Hajvalisë, 
12. Veternik – në afërsi te “Gornje”-s, 
13. Sheshi “Idriz Seferi”, 
14. Rr. “Fehmi Lladrofci” – te hyrja kryesore e Qendrës Klinike Universitare, 
15. Rr. “Agim Ramadani” – te Konviktit të Studentëve, 
16. Rr. “Agim Ramadani” – te Fakultetit të Arteve, 
17. Rr. “Agim Ramadani” – prapa Teatrit Kombëtar. 
 
Në kthim: ( Te Teatri Kombëtarë - pa pritje) 

• Nisja nga rr.“Agim Ramadani”, prapa Teatrit Kombëtar, majtas në rr.“Nënë 
Tereza”, rr.“Bulevardi i Dëshmorëve”, sheshi “Idriz Seferi”, vazhdon në 
magjistralen Prishtinë - Gjilan,  Lagjja e Hajvalisë,  Graçanicë, Mramor dhe 
përfundon në Busi. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Rr. “Agim Ramadani” – prapa Teatrit Kombëtar, 
2. Rr. “Nënë Tereza” – sheshi “Skenderbeu”, 
3. Rr. “Nënë Tereza” – afër shkollës fillore “Faik Konica”, 
4. Rr. “Bulevardi i Dëshmorëve” – afër ndërtesës së PTK-së, 
5. Sheshi “Idriz Seferi” – Rrethi qarkor, 
6. Veternik – në afërsi të “Gorenje”-s, 
7. Rr.e Lagjes së Hajvalisë, 
8. Graçanicë – te Kisha, 
9. Graçanicë – në dalje, 
10. Kishnicë , 
11. Mramor – te Pompa, 
12. Mramor – te Shkolla, 
13. Mramor – te Varrezat, 
14. Mramor – lagje banimi, 
15. Mramor – te kryqëz.me rr. në drejtim te Grashticës, 
16. Busi – te Pepajt, 
17. Busi – te Rrethi . 
 
Transporti në këtë linjë do të bëhet vetëm me autobusë. 
 
Linja nr.18:  Viti e Marefcit – Slivovë - Prishtinë 
 
Në ardhje: 

• Nisja nga fshati Viti e Marefcit, Slivovë, Kishnicë, Graçanicë, magjistralja 
Ferizaj – Prishtinë, Rrethi qarkor, sheshi “Idriz Seferi”, rr.“Fehmi 
Lladrofci”,rr.”Agim Ramadani” me kthim në të njejtën rrugë te kryqëzimi me 
rrugën “Arkitekt Karl Gega”. 
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Vendndaljet: 
 
1. Viti e Marefcit – Kodrali, 
2. Viti e Marefcit – Gërbesh, 
3. Viti e Marefcit – Bacaj, 
4. Viti e Marefcit – Hajdaraj, 
5. Viti e Marefcit – te Bashkësia lokale, 
6. Viti e Marefcit – te Varrezat e Dëshmorëve, 
7. Viti e Marefcit – Halipajt, 
8. Viti e Marefcit – te Madeni, 
9. Viti e Marefcit – Mehmetajt, 
10. Viti e Marefcit – Vidime, 
11. Slivovë, 
12. Mramor – te Pompa, 
13. Kishnicë, 
14. Graçanicë – në hyrje, 
15. Graçanicë – te Policia, 
16. Hajvali, 
17. Veternik – te “Gorenje”, 
18. Rrethi qarkor, 
19. Te Spitali (rruga ”M.Fejza”), 
20. Te Qendra e Studentëve, 
21. Te fakulteti Ekonomik, 
 
Në kthim: 

• Nisja nga Fakulteti Ekonomik (rr“A.Ramadani”), djathtas në rr.”Fehmi 
Lladrovci”, Rrethi qarkor, magjistralja Prishtinë - Ferizaj, te pompa e 
karburanteve,  Graçanicë, Kishnicë, Slivovë,  Viti e Marefcit. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Te Fakultetit Ekonomik, 
2. Te Konviktet e Studentëve, 
3. Te Spitali, 
4. Te Rrethi qarkor, 
5. Veternik – te “Gorenje”, 
6. Hajvali , 
7. Graçanicë – te Kisha, 
8. Graçanicë – në dalje, 
9. Kishnicë, 
10. Mramor – te Pompa, 
11. Slivovë, 
12. Viti e Marefcit – Vidime , 
13. Viti e Marefcit –  teMehmetajt, 
14. Viti e Marefcit – te Madeni, 
15. Viti e Marefcit – te Halipajt, 
16. Viti e Marefcit – te Varrezat e Dëshmorëve, 
17. Viti e Marefcit – te Bashëksia Lokale, 
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18. Viti e Marefcit – te Hajdarajt, 
19. Viti e Marefcit – te Bacajt, 
20. Viti e Marefcit – te Gërbeshët, 
21. Viti e Marefcit – Kodrali . 
 
Në këtë linjë bartja e udhëtarëve do të bëhet me minibusë. 
 

Linja nr.19: Kishnicë - Prishtinë 
 
Në ardhje: 

• Nisja nga Kishnica në Graçanicë, magjistrales Ferizaj- Prishtinë, Rrethi 
qarkor (sheshi “Idriz Seferi”), rr. “Fehmi Lladrofci”,rr.”Agim Ramadani” 
(prapa Teatrit Kombëtar). 

 
Vendndaljet: 
 
1. Kishnicë – fillimi, 
2. Kishnicë – te Shitorja 
3. Kishnicë – magjistrale, 
4. Graçanicë – në hyrje, 
5. Graçanicë – te Policia, 
6. Graçanicë – te Shkolla, 
7. Hajvali, 
8. Hekraria “Ekremi” 
9. Veternik – te “Gorenje”, 
10. Rrethi qarkor, 
11. Te Spitali (rruga “M.Fejza”), 
12. Te Qendra e Studentëve, 
13. Te Fakulteti Ekonomik, 
14. PrapaTeatri Kombëtar. 
 
Në kthim: (Prapa Teatrit Kombëtar- pa pritje) 

• Nisja prapa Teatrit Kombëtar, bulevardi “Nënë Tereza”, “Bulevardi i 
Dëshmorëve”, magjistrales Prishtinë - Ferizaj, te pompa e karburanteve, 
Graçanicë dhe përfundon në Kishnicë. 

 
Vendndaljet: 
1. Prapa Teatrit Kombëtar,  
2. Sheshi “Skënderbeu”, 
3. “Tre Sheshirat”, 
4. Te Posta, 
5. Te Rrethi qarkor, 
6. Veternik  - te “Gorenje”, 
7. Hekraria “Ekremi”, 
8. Hajvali, 
9. Graçanicë – te Shkolla, 
10. Graçanicë – te Kisha 
11. Graqanicë – në dalje 
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12. Kishnicë –  te kryqëz. me magjistralen, 
13. Kishnicë – te Shitorja, 
14. Kishnicë – fillimi, 
 
Transporti në këtë linjë do të bëhet vetëm me autobusë. 
 
Linja nr.20:  Shashkofc – Shushicë - Prishtinë 
 
Në ardhje: 

• Nisja nga Shashkofci në Shushicë, Graçanicë, magjistrales Gjilan- Prishtinë, 
Rrethi qarkor (sheshi “Idriz Seferi”), rr. “Fehmi Lladrofci”, rr.”Agim 
Ramadani” (prapa Teatrit Kombëtar). 

 
Vendndaljet: 
 
1. Shashkofc 1, 
2. Shashkovc 2,  
3. Shushicë, 
4. Graçanicë - te Varrezat, 
5. Graçanicë – te Policia, 
6. Graçanicë – te Shkolla, 
7. Hajvali, 
8. Te hekraria “Ekremi”, 
9. Veternik – te “Gorenje”, 
10. Rrethi qarkor, 
11. Te Spitali (rruga “M.Fejza”), 
12. Te Qendra e Studentëve, 
13. Te Fakulteti Ekonomik, 
14. Prapa Teatri Kombëtar. 
 
Në kthim: ( Te Teatri Kombëtarë, pa pritje) 

• Nisja prapa Teatrit Kombëtar, bulevardi “Nënë Tereza”, rr.”Bbulevardi i 
Dëshmorëve, magjistrales Prishtinë - Ferizaj, Graçanicë, Shushicë dhe 
përfundon në Shashkofc. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Prapa Teatrit Kombëtar, 
2. Sheshi “Skënderbeu”, 
3.  “Tre sheshirat’, 
4. Te Posta, 
5. Te Rrethi qarkor, 
6. Veternik – te “Gorenje”, 
7. Te hekraria “Ekremi”, 
8. Hajvali , 
9. Graçanicë – te Shkolla, 
10. Graçanicë – te Kisha, 
11. Graçanicë – te Varrezat, 
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12. Shushicë, 
13. Shashkofc 2 
14. Shashkovc 1. 
 
Transporti në këtë linjë do të bëhet vetëm me minibusë. 
 
Linja Nr.21: Llapnasellë - Çagllavicë - Prishtinë 
 

Në ardhje: 
• Nisja nga Llapnasella, në Çaglavicë, magjistrales Ferizaj - Prishtinë, Rrethi 

qarkor (sheshi “Idriz Seferi”), rr.“Fehmi Lladrofci”, rr.”Agim Ramadani” 
(prapa Teatrit Kombëtar). 

 

Vendndaljet: 
1. Llapnasellë, 
2.        Çaglavicë, 
3. Rrethi qarkor, 
4. Te Spitali (rruga “M.Fejza”), 
5. Te Qendra e Studentëve, 
6. Te Fakulteti Ekonomik, 
7. Te Teatri Kombëtar. 
  

Në kthim:  (Te Teatri Kombëtar, pa pritje.) 
• Nisja prapa Teatrit Kombëtar, bulevardi “Nënë Tereza”, “Bulevardi i 

Dëshmorëve”, magjistrales Prishtinë - Ferizaj, Çagllavicë dhe përfundon në 
qendër të fshatit Llapnasellë. 

 

Vendndaljet: 
1. Teatri Kombëtar, 
2. Sheshi “Skenderbeu”, 
3. Te “Tre sheshinat”, 
4. Te Posta, 
5. Te Rrethi qarkor, 
6. Çagllavicë, 
7. Llapnasellë, 
      Transporti në këtë linjë do të bëhet vetëm me autobusë. 
 
Linja nr.22: Teneshdoll - Prishtinë 
 
Në ardhje: 

• Nisja nga Teneshdolli, rrugës magjistrale Besianë – Prishtinë, në rr. 
“Vëllëzërit Fazliu”, rr. “Ilir Konushefci”, djathtas në rr. “UÇK-ja”, Rr. “Tirana” 
dhe përfundon te Stacionin hekurudhor. 

 
Vendndaljet: 
1. Teneshdoll, 
2. Te Mulliri, 
3. Vranidoll, 
4. Besi, 
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5. Lebanë, 
6. Trudë, 
7. Bërnicë e Re, 
8. Rr.”Vëllezërit Fazliu” – te “Hidro-Teknika”, 
9. Rr.”Vëllezërit Fazliu” - Te Sharbanët, 
10. Xh. e Llapit, 
11. Rr. “UÇK–ja” – te Qafa, 
12. Rr. “Tirana” – pas kryqëz. me rr.”A.Krasniqi”, 
13. Te Stacioni hekurudhor. 
 
Në kthim: 

• Nisja nga Stacioni hekurudhor, në Rr. “Tirana”, në udhëkryqin semaforik, në 
Rr. “UÇK-ja”, majtas në rr. “Ilir Konushefci”, djathtas në rr. “Vëllezërit Fazliu” 
dhe vazhdon në magjistralen Prishtinë – Besianë deri në Teneshdoll. 

 
Vendndaljet: 
1. Prishtinë(Stacioni hekurudhor), 
2. Rr.”Tirana” – para kryqëz. me rr. “A.Krasniqi”, 
3. Rr. ”UÇK-ja” - te Qafa, 
4. Te Xhamia e Llapit, 
5. Rr.”Vëllezërit Fazliu” - te  Sharbanët, 
6. Rr.”Vëllezërit Fazliu” - Te “Hidro-Teknika”, 
7. Bërrnicë e Re, 
8. Trudë, 
9. Lebanë, 
10. Besi, 
11. Vranidoll, 
12. Te Mulliri, 
11. Teneshdoll. 
 

Transporti në këtë linjë do të bëhet vetëm me autobusë. 
 

Linja nr. 23:  Koliq – Grashticë - Prishtinë 
 
Në ardhje: 

• Nisja nga qendra e fshatit Koliq, Grashticë, magjistrales Leskofc – Prishtinë, 
rr. ”Bajram Bahtiri” te H. i Dilit. 

 

Vendndaljet: 
 
1. Koliq – te Shkolla, 
2. Koliq – lagje banimi, 
3. Kryqëz. i rr. Koliq-Keqekollë, 
4. Grashticë – te Shkolla, 
5. Grashticë – te shitorja “Luli”, 
6. Makofc – te Pompa e benzines, 
7. Llukar – te Bashksia lokale, 
8. Te Bunari i Hajratit, 
9. Rr. “Bajram Bahtiri”-  te minimarketi “Dragusha”, 
10. Rr. “Bajram Bahtiri”-  te Hani i Dilit. 
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Në kthim: 

• Nisja nga H. i Dilit, rr.“Llapi”, majtas në rr.”Lidhja e Prizrenit”, majtas në rr. 
“Abedin Rexha”, djathtas në rr. “Bajram Bahtiri” dhe vazhdon në  
magjistralen Prishtinë - Leskofc deri në fshatin Koliq. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Hani i Dilit, 
2. Kryqëzimi i rrugës “Llapi” me rr.”Lidhja e Prizrenit”, 
3. Rr.”Lidhja e Prizrenit” – te Trafoja, 
4. Rr.”Abedin Rexha” – te Pompa, 
5. Bunari i Hajratit, 
6. Llukar – te Bashkësia lokale, 
7. Makofc – te Pompa e benzinës 
8. Grashticë – te shitorja “Luli”, 
9. Grashticës – te Shkolla, 
10. Kryqëz. i rr. Koliq – Keqekollë, 
11. Koliq – lagje banimi, 
12. Koliq – te Shkolla, 
 
Në këtë linjë bartja e udhëtarëve do të bëhet me minibusë. 
 
Linja nr.24:  Ballaban – Keqekollë - Prishtinë.  
 
Në ardhje: 

• Nisja nga qendra e fshatit Ballaban, Keqekollë, magjistrales Leskofc – 
Prishtinë, rr.  “Bajram Bahtiri” te H. i Dilit. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Ballaban – fillimi i Liqenit, 
2. Ballaban – te Shkolla, 
3. Ballaban – lagje banimi, 
4. Keqekollë – te Xhamia, 
5. Lagje banimi (stacioni BUS), 
6. Permendorja – rruga në drejtim të Koliqit, 
7. Grashticë – te Shkolla, 
8. Grashticë – shitorja “Luli”, 
9. Makofc –te Varrezat, 
10. Makofc – te Pompa e benzinës, 
11. Llukar – te Bashkësia lokale, 
12. Bunari i Hajratit, 
13. Rr. “Bajram Bahtiri” - H. i Dilit. 
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Në kthim: 
• Nisja nga H. i Dilit, rr. “Llapi”, majtas në rr.”Lidhja e Prizrenit”, majtas në rr. 

“Abedin Rexha”, djathtas në rr. “Bajram Bahtiri”, vazhdon magjistrales  
Prishtinë – Leskofc,  Keqekollë , Ballaban. 

 

Vendndaljet: 
 
1. Hani i Dilit, 
2. Kryqëzimi i rr. “Llapi” me rr.”Lidhja e Prizrenit”, 
3. Rr.”Lidhja e Prizrenit – te Trafoja, 
4. Rr.”Abedin Rexha” – te Pompa, 
5. Bunari i Hajratit, 
6. Llukar – te Bashkësia lokale, 
7. Makofc – te Pompa e benzines, 
8. Grashticë – te shitorja “Luli”, 
9. Grashticë – te Shkolla, 
10. Kryqz. rr. Koliq-Keqekollë, 
11. Lagje banimi , 
12. Keqekollë – te Xhamia, 
13. Ballaban – Lagje banimi, 
14. Ballaban – te Shkolla, 
15. Ballaban – te fillimi i Liqenit. 
 

Në këtë linjë bartja e udhëtarëve do të bëhet me minibusë. 
 

Linja nr.25: Rimanishtë – Besi - Prishtinë 
 

Në ardhje: 
• Nisja nga fshati Rimanishtë, Besi, rrugës magjistrale Besianë – Prishtinë, rr. 

“Vëllezërit Fazliu”, rr. “Ilir Konushefci”, djathtas në rr. “UÇK-ja”, rr. “Tirana” 
dhe përfundon te Stacionin hekurudhor. 

 
Vendndaljet: 
1. Rimanishtë – te Shitorja, 
2. Rimanishtë – te Bregu, 
3. Lagjja e Rexhajve, 
4. Besi – pas Urës,  
5. Besi – te Ambulanca, 
6. Te Tregu i bagëtive,  
7. Rr. “Vëllezërit Fazliu” - te “Hidro-Teknika”, 
8. Rr. “Vëllezërit Fazliu”- te Sharbanët, 
9. Rr. “Ilir Konushefci” – te Xhamia e Llapit, 
10. Rr. “UÇK-ja” – te Qafa, 
11. Rr. “Tirana”- pas kryqëz. me rr.”A.Krasniqi”, 
12. Rr. “Tirana” – te Stacioni hekurudhor. 
 
Në kthim: 

• Nisja te Stacioni hekurudhor, rr. “Tirana”, në udhëkryqin semaforik majtas, 
rr. “Lidhja e Prizrenit”, majtas në rr. “Ilir Konushefci”, djathtas në rr. 
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“Vëllezërit Fazliu”, vazhdon magjistrales Prishtinë – Besianë, Besi dhe 
përfundon në Rimanishtë. 

 
Vendndaljet: 
 
1. Rr. “Tirana” –te  Stacioni hekurudhor, 
2. Rr. “Tirana”-  para kryqëz. me rr.”A.Krasniqi”, 
3. Rr. “Lidhja e Prizrenit” – te Shkolla,  
4. Rr. “Lidhja e Prizrenit” – te “Autobaholli”, 
5. Rr. “Ilir Konushefci” – te Xhamia e Llapit, 
6. Rr. “Vëllezërit Fazliu”-,te Sharbanët, 
7. Rr. “Vëllezërit Fazliu”-,te “Hidro-Teknika”, 
8. Te Tregu i bagëtive, 
9. Besi – te Ambulanca, 
10. Besi – para Urës, 
11. Lagjjja e Rexhajve, 
12. Rimanishtë – te Bregu, 
13. Rimanishtë – te Shitorja. 
 
Në këtë linjë bartja e udhëtarëve do të bëhet me minibusë. 
 
Linja nr.26: Hajkobillë – Mutivodë - Dabishefc- Prapashticë 
 
Në ardhje: 

• Nisja në qendër të fshatit Hajkobillë, Dabishefc, Prapashticë, magjistrales 
Leskofc – Prishtinë, rr. “Bajram Bahtiri”, rr. “Abedin Rexha”, rr. “Lidhja e 
Prizrenit”, rr. “Llapi” , Hani i Dilit. 

 

Vendndaljet: 
1. Hajkobillë – te Shkolla, 
2. Dabishefc – te Shkolla, 
3. Prapashticë – te kryqëz. me rrugën drejt Hajkobillës, 
4. Keqekollë – te Bashkësia lokale, 
5. Përmendorja – pranë rrugës,  
6. Grashticë – te Shkolla, 
7. Rr. “Bajram Bahtiri”- te Bunari i Hajratit, 
8. Rr. “Abedin Rexha”- te Pompa, 
9. Rr. “Lidhja e Prizrenit” – te Trafoja, 
10. Kryqëz. i rr.”Lidhja e Prizrenit” me rr.”Llapi”, 
11. Rr. “Llapi” – te Hani i Dilit. 
 
 

Në kthim: 
• Nisja nga Hani i Dilit, rr. “Llapi”, rr. “Lidhja e Prizrenit”, rr. “Abedin Rexha”, rr. 

“Bajram Bahtiri” vazhdon magjistrales Prishtinë – Leskofc, Prapashticë, 
Dabishefc dhe përfundon në qendër të fshatit Hajkobillë. 
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Vendndaljet: 
1. Rr. “Llapi” – te Hani i Dilit, 
2. Kryqëz. i rr.”Lidhja e Prizrenit” me rr.”Llapi”, 
3. Rr. “Lidhja e Prizrenit” – te Trafoja, 
4. Rr. “Abedin Rexha” – te Pompa, 
5. Rr. “Bajram Bahtiri” - te Bunari i Hajratit, 
6. Grashticë – te Shkolla, 
7. Përmendorja – kryqëzimi me rr. drejt Koliqit, 
8. Keqekollë – te Bashksia lokale, 
9. Prapashticë – kryqëz. me rr.drejt Hajkobillës. 
10. Dabishefc – te Shkolla, 
11. Hajkobillë – te Shkolla. 
 
Në këtë linjë bartja e udhëtarëve do të bëhet me minibusë. 
                                         

Neni 3 
 
Drejtorati i Shërbimeve Publike, Transportit, Mbrojtjes së Ambientit dhe i Tokës Nërtimore, 
po të jetë e nevojeshme, mund të caktojë linja të reja të transportit nga neni 1 i kësaj 
rregulloreje. 

Neni 4 
 
Me hyrjen në fuqi të kësaj rregulloreje, shfuqizohet Rregullorja për organizimin e 
transportit të udhëtarëve në komunën e Prishtinës, 01Nr.110-2119, të dt. 08.12.3003.  

 
Neni 5 

 
Kjo Rregullore hyn në fuqi më 1 korrik 2006. 
 
 
         KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS 
       01.Nr.___________, më____________ 2006 
                                                                                             KRYETARI 
               Ismet Beqiri 
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